平成 25年 10 月２日

会 員 各 位
(公社)日本医業経営コンサルタント協会

事務局 事業部事業第一課

平成 25 年 11 月/国内視察研修実施のご案内
下記のとおりに、国内視察研修を実施することとなりましたので、ご案内いたします。
なお、当研修は人数の制限がございますので、申込人数が多い場合は、申込受付期間内にお申

込いただいた方の中から抽選にて受講者を決めさせていただきますので、予めご了承のほど、お
願いいたします。

日  時 平成２５年１１月２２日（金）１３:００～１６：００

訪問施設

一般財団法人竹田健康財団 竹田綜合病院 http://www.takeda.or.jp/
福島県会津若松市山鹿町 3-27 TEL:0242-27-5511(代)

竹田綜合病院は、昭和 25 年の開設以来、温泉病院、看護専門学校、訪問看護ス

テーション、介護支援事業所、通所介護専門施設等の開設など、地域密着型総合病

院として地域に根差した活動を行っており、地域医療支援病院、地域がん診療連携

拠点病院、地域周産期母子医療センター、地域リハビリテーション広域支援センタ

ー、認知症疾患医療センターなどの指定を受けています。また、平成 10 年には(財)

日本医療機能評価機構の認定を受けました。

平成 20 年より新病院プロジェクトが組まれ、平成 21 年に「こころの医療センタ

ー」として 200 床規模の精神科病院が完成し、平成 22 年 10 月には「総合医療セン

ター」がオープンし、最新の診断及び治療機器が導入されました。

今後も、緩和ケア外来の新設や、会津地域の病院/診療所とネットワークを結び、

電子カルテ情報の共有化等のシステム構築が予定されており、県内でのモデルケー

スとなるべくさらに地域活動が広がることが期待されています。

今回の訪問では、新病院の見学と共に、地域主体で活動するための経営戦略や連

携について話をうかがう予定です。

募集人数 当協会会員（個人正会員）３０名（申込多数の場合は抽選になります）
申込方法 下記受付期間内に、申込書をＦＡＸ又は郵送でお送りください。

受付期間 平成２５年１０月２日(水)～１０月２４日(木)必着

受 講 料 ９,０００円（内税・参加に係る交通費等は各自でご負担ください。）
抽選結果と
受講料の

支払方法

厳正なる抽選のうえ、結果をお知らせします。その際、参加いただける方には

請求書も同封しますので、期日までにお振込みください。

◆ 予定プログラム：履修認定時間 ３時間（研修種別:本部主催施設見学）

12:50
現地集合:竹田綜合病院 総合医療センター１階総合受付
(参考:郡山駅→会津若松駅まで磐越西線(1 時間に 1 本)で約 60 分、会津若松駅か

らバス約 15 分又はタクシー約 10 分。各方面から高速バスあり。)

13:00～14:00 視察研修オリエンテーション、講義（法人事務局部長 東瀬多美夫氏）
14:00～15:30 院内視察（２～３グループに分かれて見学予定）

15:30～16:00 質疑応答

16：00 現地解散

平成 25 年度 11 月/国内視察研修 参加申込書
 FAX  ０３－５２７５－６９９２(又は６９９１)

申込締切

１０/２４(木)
氏    名  会員 No.

連 絡 先

(住所・所属等)

※当協会の登録通信先と異なる場合のみお書きください。
〒     －

電 話 番 号

お問合先：〒102-0075 東京都千代田区三番町 9-15 ホスピタルプラザビル 5 階

(公社)日本医業経営コンサルタント協会 事務局 事業部事業第一課
ﾌﾘｰｺｰﾙ:0088-21-6996/TEL:03-5275-6996 FAX:03-5275-6991(代表)